
ДУМА ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРВОГО СОЗЫВА 
613500 Кировская обл., п. Лебяжье , ул. Комсомольская 5, тел. 2-02-51, факс 8(83344) 2-02-50 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Решение 
                                                                                                                                                      

10.12.2021                                                                                                         № 79 

                                                   пгт Лебяжье                                                                            

 

О внесении изменений  в решение  Лебяжской районной Думы от 

11.12.2020 №  383 «О бюджете муниципального образования Лебяжский 

муниципальный район Кировской области на  2021 год 

 и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

  
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 

Устава  муниципального образования Лебяжский муниципальный район 

Кировской области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Лебяжский район», утвержденным решением Лебяжской районной 

Думы от 01.11.2013 № 222 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Лебяжский муниципальный район Кировской 

области», Дума Лебяжского муниципального округа  РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Лебяжской районной Думы от 11.12.2020 № 383 «О 

бюджете муниципального образования Лебяжский муниципальный район 

Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»   

следующие изменения на 2021 год: 

1) Статью 1 бюджета муниципального образования Лебяжский 

муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов, утвержденного решением Лебяжской районной Думы от 11.12.2020 

№ 383, изложить в   редакции следующего содержания:  

 «Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального района 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Лебяжский муниципальный район Кировской области на 2021 год: 

         1) общий  объем  доходов  бюджета   муниципального  района в сумме 

149 694 598 руб.;   

         2) общий объем   расходов бюджета   муниципального   района в    сумме 

153 515 694 руб.; 

        3) дефицит бюджета муниципального района в сумме  3 821 096 руб.».   

        2)   в статье 5 части 1 пункте 4 пп.1 цифры «4 022 000» заменить цифрами 

«4 071  000»; 

        3) в статье 9 части 2 на 2021 год цифры  «2 190 029» заменить цифрами    

«2 802 595»; 

 



        4)    в статье 11: 

        части 1 пункте 1 на 2021 год цифры «3 951 000» заменить цифрами «4 377 

 000»; 

        части 1 пункте 2 на 2021 год цифры «1 600 000» заменить цифрами 

«1 653 000»; 

        5)  в статье 13 в части 1 на 2021 год цифры «117 877 234» заменить цифрами 

«123 468 834»; 

        6)   Приложение 6 «Объѐмы поступления налоговых и неналоговых доходов, 

объѐмы безвозмездных поступлений по статьям и подстатьям  классификации 

доходов бюджета Лебяжского муниципального района, прогнозируемые на 2021 

год» утвердить в новой редакции. Прилагается 

7) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год» утвердить в новой 

редакции. Прилагается. 

8) Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Лебяжского района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов 

классификации расходов бюджетов на 2021 год» утвердить в новой редакции. 

Прилагается. 

9)  Приложение  12 «Ведомственная структура расходов бюджета Лебяжского 

муниципального района на 2021 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.  

         10) Приложение 14 «Перечень публичных нормативных обязательств, 

подлежащих исполнению за счет средств бюджета Лебяжского муниципального 

района на 2021 год» утвердить в новой редакции. Прилагается. 

         11) Приложение 16 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Лебяжский муниципальный район на 2021 год» 

утвердить в новой редакции. Прилагается. 

         12) Приложение 18 «Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования Лебяжский муниципальный район на 2021 год» 

утвердить в новой редакции. Прилагается. 

13)  Приложение 22 «Распределение иных межбюджетных трансфертов  на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности                                   бюджетов 

поселений на 2021 год» утвердить в новой редакции. Прилагается. 

14)  Приложение 24  «Распределение иных межбюджетных трансфертов на 

создание и обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны на 2021 

год» утвердить в новой редакции. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель  Думы Лебяжского 

муниципального округа                                                                                 В.Н. Гуляев 

 

Глава Лебяжского 

муниципального округа                                                                           Т.А. Обухова 

 

Подготовлено: 

Начальник 

финансового управления                                                                          Н.И. Скаредина 


